
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240027 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

Ediris, s.r.o.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

 



 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240027 

TATO DOHODA O NAROVNÁNÍ (dále jen „Dohoda“) je uzavřena ve smyslu ustanovení § 1903 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 

 

MEZI 

 

Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí 

sídlo:    Vršovická 1142/65, 100 10 Praha 10 

zastoupenou: Ing. Tomášem Kažmierským, ředitelem odboru finančních a dobrovolných 

nástrojů 

IČO:     00164801 

bankovní spojení:  ČNB Praha 1 

číslo účtu:   7628001/0710 

zástupce pro věcná jednání: Ing. Monika Vaněčková 

 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

A 

 

Ediris, s.r.o. 

sídlo:  Vladivostocká 1539/2, 100 00 Praha 10  

zastoupenou: Jaroslavem Svobodou, jednatelem 

IČO: 09628941 

DIČ: CZ09628941 (je plátcem DPH) 

bankovní spojení: ČSOB CZK 

číslo účtu:  334419346/0300 

zástupce pro věcná jednání: xxxxxxxxxx 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 339283 

 

DÁLE JEN „Poskytovatel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

 

 

POSKYTOVATEL A OBJEDNATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 

 

1. PREAMBULE 

 

1.1. Tato Dohoda se uzavírá z důvodu změny platebních podmínek stanovených v článku 3. odst. 3.4 a 

násl. Smlouvy o poskytování služeb ev. č. 240027 uzavřené dne 13. 02. 2024 (dále jen „Smlouva“), 

jejímž předmětem bylo poskytnutí konferenčních služeb souvisejících s uspořádáním seminářů pro 

stakeholdery (stakeholders consultation) realizovaných a financovaných v rámci přípravy Programu 

švýcarsko-české spolupráce s názvem „Udržitelný turismus a posílení biodiverzity“ dne 21. 02. 2024. 

 

1.2. Důvodem změny platebních podmínek byla skutečnost, že Smlouva byla uzavřena ve stejný den, na 

který připadla splatnost první Faktury. Z tohoto důvodu se Smluvní strany dohodly, že úhrada ceny 

Služeb bude provedena na základě jediné samostatné Faktury vystavené po splnění předmětu Smlouvy 

jako celku. 
 



 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240027 

1.3. Služby specifikované ve Smlouvě byly Poskytovatelem Objednateli poskytnuty v řádném termínu 

stanoveném Smlouvou, přičemž Objednatel tímto dle ustanovení § 1903 a násl. Občanského zákoníku 

potvrzuje, že Služby poskytnuté do doby nabytí účinnosti Smlouvy byly poskytnuty řádně a včas. 

Objednatel Poskytovateli s ohledem na tuto skutečnost uhradí po řádném nabytí účinnosti této Dohody 

(a navazující Dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení) Konečnou odměnu vypočtenou dle 

principů stanovených ve Smlouvě a ze strany Poskytovatele tak nedojede k aktivaci článku 5. odst. 

5.11 Smlouvy. 

 

 

2.  PŘEDMĚT DOHODY 

 

2.1. Předmětem této Dohody je vypořádání a narovnání veškerých práv sporných nebo pochybných 

mezi Smluvními stranami, uvedených v čl. 1. této Dohody, a to tak, že jsou touto Dohodou 

nahrazována novými nespornými právy a povinnostmi Smluvních stran uvedenými dále v čl. 3. této 

Dohody. 

 

3. NOVÁ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

3.1. Článek 3. odst. 3.4 – 3.8 a dále článek 5. odst. 5.11 Smlouvy se mění a nově zní následovně: 

 

„3.4 Objednatel uhradí Poskytovateli pouze skutečně, řádně a včas poskytnuté Služby až do výše 

Odměny (viz odst. 3.1 tohoto článku). Výše Konečné odměny bude uvedena ve vyúčtování vyhotoveném 

Poskytovatelem. Úhrada poskytnutých Služeb bude provedena na základě jediného daňového a 

účetního dokladu - faktury (dále jen „Faktura“) vystavené Poskytovatelem na celkovou částku po 

splnění závazku Poskytovatele a akceptaci Služeb Objednatelem. Vyúčtování Služeb musí být 

odsouhlaseno Objednatelem.“ 

 

„3.5 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů (jedná se především o označení Faktury a její číslo, identifikační údaje 

Smluvních stran, předmět této Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH) a 

bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura bude dále označena 

evidenčním číslem této Smlouvy přiděleným z Centrální evidence smluv Objednatele: 240027 (viz také 

záhlaví této Smlouvy).“ 

 

„3.6 Faktura je splatná do 10 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Povinnost 

Objednatele zaplatit fakturovanou částku je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele. 

Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na Faktuře budou v této 

měně. Fakturovaná částka bude uhrazena bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve 

Faktuře.“ 

 

„3.7 Faktura bude zaslána emailem na adresu kontaktní osoby Objednatele, popř. fyzicky na 

adresu: Ministerstvo životního prostředí, Odbor finančních a dobrovolných nástrojů, Vršovická 

1442/65, 100 10 Praha 10.“ 

 

„3.8 Objednatel je oprávněn vrátit Fakturu do konce doby její splatnosti zpět Poskytovateli, pokud 

bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje anebo pokud požadované náležitosti a 



 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 240027 

údaje nebude obsahovat vůbec. Od doručení opravené nebo doplněné Faktury Objednateli počíná 

běžet nová lhůta její splatnosti. Objednatel není v takovém případě v prodlení.“ 

 

„5.11 Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou Faktury, je Poskytovatel oprávněn požadovat úhradu 

úroku z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními předpisy.“ 

 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této Dohody v plném znění včetně veškerých   

metadat v souladu s příslušnými právními předpisy, které se na uveřejnění této Dohody vztahují, tj. 

zejména v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

4.2.  Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění dle odst. 4.1. tohoto článku. Podle dohody Smluvních stran uveřejnění Dohody 

provede Objednatel. 

4.3. Tato Dohoda je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž Objednatel si 

ponechá 2 vyhotovení a 2 vyhotovení obdrží Poskytovatel. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, jejímu 

obsahu rozumějí, že je tato Dohoda projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle 

a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne …………………… 

 

 

 

 

___________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

Ing. Tomáš Kažmierski 

ředitel odboru finančních a dobrovolných  

nástrojů 

POSKYTOVATEL 

 

V Praze, dne …………………… 

 

 

 

 

___________________________________ 

Ediris, s.r.o. 

Jaroslav Svoboda 

jednatel 

  

 


